FIC-02C801202
Ficha de Cravar RJ45
FTP CAT8 (OD 1.5 MM)
CAT8
RJ45 8P8C Blindada
Cravar
Corpo Metálico sobre base Policarbonato UL94-V2
Fósforo bronze banhado a ouro 50μ
Condutores Unifilares e Multifilares
De 7.0 a 8.7 mm
De 1.35 a 1.51 mm (incluindo revestimento)
Sim
2A
250v
CE, RoHS e REACH
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
COMPATIBILIDADE
TIPO FICHA
TIPO APLICAÇÃO
MATERIAL CORPO
MATERIAL TERMINAIS CRAVAÇÃO
TIPO CABO
DIÂMETRO ENTRADA CABOS
DIÂMETRO MAXIMO CONDUTORES
COMPATIBILIDADE POE
CORRENTE ADMITIDA
VOLTAGEM ADMITIDA
NORMAS
FICHA CRAVAR RJ45 FTP CAT8 (OD 1.5 MM)
REFERÊNCIA
FIC-02C801202
11.68 x 22.50 x 8.01 mm
 0.003 Kg
DIMENSÕES E PESO
DIMENSÕES (L X C X A)
PESO
Descrição
A Ficha RJ45 Cabos FTP Cat8 de Cravar 8P8C é um acessório
para redes Networking, com a finalidade de conferir
terminação em cabos de rede.
A sua constituição tem por base 2 peças, guia de encaminha-
mento em material plastico policarbonato e conector de corpo
misto de material plástico policarbonato UL94-V2 e Metal com
terminal de cravação a fósforo bronze banhado a ouro 50μ.
O terminal de cravação é do tipo "3 lâminas" o que permite a
aplicação da ficha em cabos blindados do tipo Unifilar e
Multifilar.
As fichas FiberXperts são produzidas respeitando os mais
elevados padrões de qualidade e fiabilidade, podendo ser
utilizadas para aplicações informáticas, aplicações CCTV (PoE)
entre outras aplicações.
A Exportech reserva-se o direito de alterar as especificações técnicas sem aviso prévio. Por favor consultar as últimas versões em vigor.